COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO N.º              DE 2002
(Dos Srs. LUCIANO ZICA e LUIZ SÉRGIO)

Requer a realização de audiência pública
com o Presidente da Petrobrás, para
prestar esclarecimentos sobre audiência
com as viúvas dos trabalhadores vítimas
do acidente da P-36 e sobre o
encaminhamento dos acordos assumidos
pela gestão anterior da empresa.

Senhor Presidente:

 Requeiremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do

Regimento Interno, reunião de audiência pública, com o Presidente da Petrobrás,

Sr. Francisco Gros, para prestar esclarecimentos sobre audiência com as viúvas dos

trabalhadores vítimas do acidente ocorrido com a Plataforma P-36, da Petrobrás, e

sobre o encaminhamento dos acordos assumidos pela gestão anterior da empresa.

Sala da Comissão, em        de abril de 2002.

LUCIANO ZICA  LUIZ SÉRGIO

Deputado Federal (PT/SP)                            Deputado Federal (PT-RJ)